
CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 
HOTĂRÎRE 

 

   
„20” decembrie 2012  Nr. 247 

 mun. Chişinău  

 
Cu privire la aprobarea listei reprezentanţilor 

din partea Republicii Moldova în Comitetul 

mixt de cercetare UE-Moldova  

 

 

În conformitate cu prevederile pct.7 din Anexa 1  a Memorandumului de Înţelegere între 

Republica Moldova şi Uniunea Europeană privind asocierea Republicii Moldova la al Şaptelea 

Program Cadru al Comunității Europene pentru cercetare, dezvoltare tehnologică și activități 
demonstrative (2007-2013), ratificat prin Legea nr. 279 din 27 decembrie 2011, Consiliul 

Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă lista reprezentanţilor din partea Republicii Moldova în Comitetul mixt de 

cercetare UE-Moldova (se anexează). 

2. Cheltuielile pentru deplasarea reprezentanţilor Comitetului mixt de cercetare  

UE-Moldova la Bruxelles în scopul participării la şedinţele comune ale părţilor vor 

fi acoperite de către instituţiile care îi deleagă. 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui acad. Ion Tighineanu, 

prim-vicepreşedinte al AŞM. 

 

 

 

 Preşedinte,                                               

Academician          Gh. DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

Membru corespondent                                                  I. GUCEAC 

                    
 


